k: ipso die nuptiarum.] Constitutio mirabile ius proponit, & de quo semper quæsitum fuerat. Quoniam enim sponsæ donati potest, non etiam uxori, quarebatut an si ipso die nuptiarum donatio facta sit, valeat quasi sponsæ facta, aut verò quasi uxori facta irrita sit. Ait igitur constitutio, in tanta incertitudine quarendum esse, ubinam esset mulier cum donatio facta fuit: ut si quidem mulier domi sua posita esset, donatio videatur sponsæ facta. Si verò in domo matriti donum acceptum sit, uxori. Nullum autem non est, ut constitutio ex domo conieatur capiat, utrum uxoris esset, an sponsa. hoc enim fecit secura diuisionem speciei propositar in κανονισμῷ de dotibus dig. 5. (de tit. nupt.) ubi dicitur, quod si absens mulieri scripturæ sit ut in domum eius iret; ea autem acceptis litteris ierit, absens uxoris sit.

l: Tunc quæ data erant.] Τὸ χρήσιμον habet, quæ data erant, apud eum qui dedisset, heredemque eius remanebant. Thalelaus autem textum constitutionis exponens ait: Quoniam

enim donatio ante nuptias viro datur A γάρ οὐ τοσού γάμου δωρεάν οὐ ταχείρωτην γάμον ἐπιδίδοται τῷ αἱρέτῃ τῆς γυναικός τοσού την περιπτώσιν, διὸ τὸ Εἰπον, ἵνα τοῦτο μεταβείται τῷ αἱρέτῃ τῷ αἱρέτῳ.

^m Secundum placiti fidem.] Atqui nisi pactum conuentum interpositum esset, sine dubio donatio apud uxorem remansisset.

ⁿ Qui ante sponsalia.] Nam qui donauerat, hoc dicebat: nondum sponsam suam fuisse tempore donationis, & putabat hoc ipsi sufficere ad defensionem.

^o Maior quinque & viginti annis.] Hoc autem, ne in integrum restitucionem postulet.

P Eāmque in vacuam induxit possessionem.] Nam si in vacuam possessionem non induxisset, cùm adhuc rei dominus esset, poterat ipsam & alienare, & quibus vellet testamento relinqueret.

9. Donatio sponsæ filij.] THEODORI. Sacer qui sponsæ filij sui donauit, nec per sacrum rescriptum dara recipere potest: licet filius eius abstulerit, quæ sponsæ suæ donauerat, ut subiicit constitutio decima huius tit.

^{..} I N T E R R O G A T I O. Quid ergo, sponsus ea quæ sponsæ suæ donauit recipiet aduersus ea quæ dicuntur in constit. 4. & 8. & 14. const. huius tituli? S O L V T I O. Nequaquam, sed prædicta constitut. 10. proponit nuptias quæ non constabant: ideoque ait, sponsum quæ dedit sponsæ suæ repetere posse. Nota ergo, me dixisse donationem, non sponsalitiam, ne obstat constit. 5. huius tit. Lege igitur de sponso qui donauit constit. 15. tit. proppositi. de socrero autem qui sponsæ filij sui donauit constit. 3. & 5. tit. 16. huius lib. de socru constit. 12.